[image: image1.wmf]
                                                       РЕСПУБЛИКА КРЫМ
БАХЧИСАРАЙСКИЙ РАЙОН АДМИНИСТРАЦИЯ

АРОМАТНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	28 декабря 2017 г.
	          №226

	             с. Ароматное

Об утверждении Методики распределения (определения) межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Ароматненского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым в бюджет Бахчисарайского района Республики Крым на осуществление части полномочий по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры
В соответствии со статьей 154 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Ароматненское сельское поселение Бахчисарайского района Республики Крым,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Методику распределения (определения) межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Ароматненского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым в бюджет Бахчисарайского района Республики Крым на осуществление части полномочий по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры. (Прилагается).
    2.  Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте Ароматненского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым в сети «Интернет».

    3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Председатель Ароматненского сельского

совета-глава администрации Ароматненского
сельского поселения:                                                                    И. А. Лизогуб
Приложение

                                                                      Утверждено постановлением администрации Ароматненского сельского поселения
от 28.12. 2017г. №226
Методика
распределения (определения) межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Ароматненского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым бюджету Бахчисарайского района Республики Крым на осуществление части полномочий по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры
1. Настоящая Методика устанавливает порядок определения размера иных межбюджетных трансфертов, выделяемых из бюджета Ароматненского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым далее-бюджет поселения) бюджету Бахчисарайского района Республики Крым (далее-бюджет района) на финансирование расходов, связанных с передачей части полномочий по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры.

2. Объемы межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета поселения в бюджет района, определяются с учетом необходимости обеспечения расходов на материально-техническое обеспечение и материальные затраты, необходимые для осуществления работниками переданных полномочий, а также оплаты договоров гражданско-правового характера (договоров возмездного оказания услуг).
3. Объем иных межбюджетных трансфертов из бюджета поселения в бюджет района на осуществление части переданных полномочий по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры, рассчитывается по формуле:

S мбт. = S мз., где:

S мбт. - размер межбюджетных трансфертов для осуществления переданных полномочий;

S мз. - материальные затраты, которые определяются из расчета:

S мз. = (О тр.у. + Р мер.) x Км, где:

О тр.у. – оплата транспортных услуг;
Р мер. - месячные расходы на проведение мероприятий;
 Км - количество месяцев (12).